
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

COMUNE DI SESTU
Città Metropolitana di Cagliari

Numero 47 del 26.11.2025

Oggetto: Elezione del Vicepresidente del Consiglio comunale

COPIA

L'anno duemilaventicinque il giorno ventisei del mese di novembre, nella sede 
comunale, alle ore 19:00, in seduta Straordinaria, Pubblica, in Prima Convocazione, 
previa l'osservanza delle formalità prescritte, si è riunito il Consiglio Comunale 
composto dai sotto elencati consiglieri:

ASECCI MARIA PAOLA

PANGIONI LUDOVICA MARIA TERESA

PARGIOLAS ANTONIO

PARGIOLAS FRANCESCO

ACOLLU VALENTINA

ACRISPONI ANNETTA

PLAI ROSANNA

ALEDDA IGNAZIA

ALOI ANTONIO

PMANCA ANTONIO

PMELONI MAURIZIO

PMELONI VALENTINA

PMURA MICHELA

PPICCIAU GIUSEPPE

PPIERETTI RICCARDO

PPILI ALBERTO

APISU FABIO

PPITZIANTI SILVIA

APORCU FEDERICO

PSECHI ROSALIA SIMONA GIOVANNA MARIA

ASERRA FRANCESCO

Totale Presenti:  13 Totali Assenti:  8

Il Presidente MANCA ANTONIO, assume la presidenza.

Partecipa CANNAS MARIA ANTONIETTA nella sua qualifica di Segretario Generale.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta.

Risultano presenti gli assessori: Bullita Massimiliano, Taccori Matteo, Petronio Laura e 
Serrau Mario Alberto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Il CONSIGLIO COMUNALE

Richiamata la delibera di Consiglio n. 50 del 12/11/2020 con la quale sono stati eletti i due
Vicepresidenti del consiglio comunale;

Dato atto che a seguito di un mutamento intervenuto nella composizione dei gruppi consi-
liari, in sede di capigruppo del 19/11/2025 è stata richiesta la nomina del nuovo Vicepresi-
dente in capo alla minoranza;

Visti gli art 14 comma 3 dello Statuto e art. 8 comma 2 del Regolamento del Consiglio che
disciplinano le modalità di elezione dei Vicepresidenti, stabilendo che essa avvenga in uni-
ca votazione a scrutinio segreto con voto limitato, risultano eletti i consiglieri che abbiano
riportato il maggior numero di voti, garantendo che almeno un Vicepresidente appartenga
alla minoranza; 

Ritenuto di dover procedere alla elezione di un Vicepresidente appartenente alla minoran-
za;

Acquisito, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, il solo parere favorevole in or-
dine alla regolarità tecnica che si riporta in calce;

Su richiesta dalla Consigliera Mura Michela, il Presidente del consiglio sospende la seduta
(h 19:32);

Alle ore 19:47 riprendono i lavori;

Il Presidente del Consiglio, Manca Antonio, introduce l’argomento soffermandosi sulle mo-
dalità di votazione, che avviene a scrutinio segreto, con voto limitato, all’esito della quale
risulta eletto il consigliere che riporta il maggior numero di voti, garantendo comunque la
rappresentanza della minoranza in uno dei due incarichi di Vicepresidente;

Non essendoci né richieste di chiarimento, né interventi in fase di discussione, né dichiara-
zioni di voto il Presidente del Consiglio procede alla nomina degli scrutatori;

Gli interventi completi vengono riportati nel verbale integrale di seduta;

Vengono nominati scrutatori i consiglieri Meloni Maurizio, Mura Michela e Sechi Rosalia;

Il Presidente del Consiglio indice dunque la votazione a scrutinio segreto;

Presenti n. 13;

Votanti n. 13;

Schede scrutinate: 13;

Schede valide: 12;

Schede nulle: 01;

Voti a favore di:

• Collu Valentina: 11;

• Picciau Giuseppe: 01;

Il Consiglio Comunale, visto l’esito della votazione;

DELIBERA



Di procedere, per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate,
all’elezione di un Vicepresidente del Consiglio comunale, ai sensi dell’art. 14, comma 3,
dello Statuto e dell’art. 8, comma 2, del Regolamento del Consiglio appartenente alla mi -
noranza;

Di dare atto che l’elezione avviene in unica votazione a scrutinio segreto, con voto limitato,
e che risulta eletto il consigliere che riporta il maggior numero di voti, garantendo comun-
que la rappresentanza della minoranza in uno dei due incarichi di Vicepresidente;

Di  proclamare,  all’esito  dello  scrutinio,  quale Vicepresidente del  Consiglio  comunale la
consigliera Collu Valentina che ha riportato n. 11 voti;

Successivamente

con votazione unanime  (13) espressa in forma palese con modalità elettronica; 

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo
134, comma 4, del citato Decreto Legislativo 267 del 2000.



COMUNE DI SESTU

Elezione del Vicepresidente del Consiglio comunale

Oggetto proposta di delibera:

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILESestu, 20.11.2025

F.to Simone TROGA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



DELIBERA CONSIGLIO COMUNALE
N. 47 del 26/11/2025

COMUNE DI SESTU

Elezione del Vicepresidente del Consiglio comunale

OGGETTO:

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE

F.to  MANCA ANTONIO F.to CANNAS MARIA ANTONIETTA

FIRMATO FIRMATO

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ.

La presente copia cartacea è conforme all’originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 
23 del Decreto Legislativo 07.03.2005 n. 82 e successive modificazioni.

Sestu, 03/12/2025

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


